
令和２年４月１０日
保護者 様

伊東市立宇佐美中学校長 荒井 威雄

令和２年度学校教育活動に係る日程等の変更について

春暖の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日ごろより、本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、本校では新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた臨時休業にともない、４、
５月の学校行事や教育活動等の日程や内容を次のように変更いたします。
今後、市対策本部等の方針により変更も予想されますが、今のところ、次のように対
応してまいりたいと考えております。
保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 修学旅行・社会見学について
・５月に予定していました修学旅行・社会見学は日程を次のように変更します。
修学旅行（３年生）：１０月１２日（月）～１４日（水）２泊３日 京都・奈良方面
社会見学（１年生）：１０月１３日（火） 下田

〃 （２年生）：１０月１３日（火） 鎌倉

２ 授業参観会・学級懇談会、ＰＴＡ総会について
・４月２０日（月）に予定していました授業参観会・学級懇談会は実施しません。
＊生徒の健康面等についてご相談がある場合には、個別に学校までご連絡ください。
・４月２０日（月）に予定していましたＰＴＡ総会は実施しません。
＊ＰＴＡ総会資料は生徒を通じて配布し、議案については書面による議決に代えさ
せていただきます。

３ 家庭訪問について
・４月２０日（月）から５月１日（金）の間に実施を予定していました家庭訪問は、
学校再開後間もなく、部活動や学級・学校組織の安定に重点を置くことを最優先さ
せたいため、中止とします。

４ 部活動について
・学校再開後の部活動については、コロナウイルス感染防止に配慮しながら実施する
ようにします。
・練習試合や大会への参加については、５月６日（水）のゴールデンウィーク（ＧＷ）
が終わるまで自粛とします。

◆ 体調が悪かったり、発熱、強いだるさや息苦しさ等の症状があったりする場合には、
無理をせず、自宅にて休養するようお願いします。

u 今後の予定については変更になることもあります。必要に応じて、通知やマメール
等でお知らせいたします。

伊東市立宇佐美中学校
担当：教頭 髙橋 賢
電話 ４８－９０３７


